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Öz: Bu araştırma, dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu yaşam olaylarının tadını çıkarmanın prososyal davranış üzerindeki yordayıcı rolünü 

incelemektedir. Prososyal davranış, bireyin karşılık beklemeden başkalarının yararını gözetmesi olarak tanımlanmaktadır. Dini tutum bireyin sosyal 

desteğini artırarak yardımlaşmayı teşvik edebilir. Haz erteleme, sabır ve iyi oluş ile ilişkili olup prososyal davranışları etkileyebilir. İyi oluş düzeyi 

yüksek bireylerin daha fazla yardım etme eğiliminde olduğu görülmektedir. Olumlu yaşam olaylarının tadını çıkaran bireyler ise daha empatik 

olup prososyal davranışları daha fazla sergilemektedir. Araştırma kapsamında Balıkesir Üniversitesi ve Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi’ nde 

eğitimlerine devam eden toplam 313 katılımcıya ulaşılmıştır. Cinsiyet açısından incelendiğinde, araştırmada 258 kadın ve 55 erkek katılımcı yer 

almıştır. Araştırma kapsamında katılımcılara sırasıyla Demografik Bilgi Formu, Dini Tutum Ölçeği, Haz Erteleme Ölçeği, PERMA Ölçeği, Olumlu 

Yaşam Olaylarının Tadını Çıkarma Stratejileri Ölçeği ve Prososyallik Ölçeği verilmiştir. Elde edilen veriler Jamovi analiz programında incelenmiştir. 

Araştırmanın bulgularına göre, dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını çıkarmanın prososyal davranışlardan yardım etmeyi, 

hayırseverliği, fedakarlığı ve bağışlamayı anlamlı olarak yordadığı, ancak affetmeyi anlamlı olarak yordamadığı görülmüştür. Gelecek araştırmalar 

için değişkenlerin farklı örneklem grupları ile tekrar edilmesi önerilmektedir.   

Anahtar Kelimeler: Dini tutum, Haz erteleme, İyi oluş, Olumlu yaşam olaylarının tadını çıkarma, Prososyal davranış  

& 

Abstract: This study examines the predictive role of religious attitude, delay of gratification, well-being, and savoring positive life events on 

prosocial behavior. Prosocial behavior is defined as an individual's act of considering the well-being of others without expecting anything in return. 

Religious attitude can enhance social support and encourage helping behavior. Delay of gratification is associated with patience and well-being, 

potentially influencing prosocial behaviors. Individuals with higher well-being levels tend to engage in more helping behaviors. Those who savor 

positive life events are more empathetic and exhibit greater prosocial behavior. The study included a total of 313 participants from Balıkesir 

University and Bolu Abant İzzet Baysal University, comprising 258 women and 55 men. Participants completed the Demographic Information Form, 

Religious Attitude Scale, Delay of Gratification Scale, PERMA Scale, Savoring Positive Life Events Strategies Scale, and Prosociality Scale. Data were 

analyzed using the Jamovi statistical software. Findings indicate that religious attitude, delay of gratification, well-being, and savoring positive 

events significantly predict helping, benevolence, altruism and giving but do not significantly predict forgiveness. Future studies are recommended 

to explore these variables with different sample groups and additional factors. 
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1. GİRİŞ  

Prososyal davranış, bireyin bir karşılık beklemeden toplumun veya o toplumda yaşayan başka bir bireyin 

yararı için gösterdiği gönüllü davranış olarak adlandırılmaktadır (Carlo vd., 2003; Eisenberg & Mussen, 

1997). Bu davranış kapsamında birey, toplum içinde birlikte yaşadığı diğerlerinin çıkarlarını düşünmekte 

ve bu gönüllü davranışı göstermektedir. Prososyal davranışlar sayesinde bireyler arasındaki ilişkiler 

güçlenmekte ve grup bağlılığı artmaktadır (Karadirek, 2023). 

Bir bireyin prososyal davranış göstermesini etkileyen bazı bireysel faktörler mevcuttur. Bu amaçla, bu 

araştırmada bireyin prososyal davranış gösterip göstermeyeceğini etkileyen bireysel faktörler incelenmiş; 

dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu yaşam olaylarının tadını çıkarmanın bireylerin prososyal 

davranışları üzerindeki etkisi ele alınmıştır.  

1.1. Dini Tutum 

Bireyin günlük yaşam sorunları ile baş edebilmesinde yardımcı olan kaynaklardan biri dindir. Doğum ve 

ölüm arasındaki yaşam boyunca, bireyin karşılaştığı sorunlar karşısında güçlenmesinde, anlam 

arayışında ve maneviyat ihtiyacının karşılanmasında, din önemli bir kaynak olarak görülmektedir 

(Certel, 2011; Ok, 2011). Dini tutum ise, bireyin din hakkındaki duygu, düşünce ve davranış eğilimleri 

olarak ifade edilebilmektedir (Uysal 1996). Dini inanç, bireyin içinde bulunduğu durumu anlamlandırma 

sürecinde bireye destek olmaktadır. Örneğin bir hastalık sürecinde olmak gibi bireyin yaşamını 

sorguladığı bir dönemde, dini inanç bireyin psikolojik sağlığını koruyucu etki sağlayabilmektedir  

(Giaquinto vd., 2010).  

Bir toplumda prososyal davranış görülme sıklığı dini faktörlerden etkilenmektedir. Ramazan ve Kurban 

Bayramları gibi dini bayramlar ile kandil gibi özel dini günler, yardımlaşmanın fazla olduğu ve ihtiyaç 

sahiplerinin bu ihtiyaçlarının toplumun diğer kesimi tarafından karşılanmaya çalışıldığı zamanlardır 

(Özden, 2006). Ramazan ayında fitre ve zekat verilmesi de, yardımlaşmanın toplumda artmasını 

sağlamaktadır (Uysal, 2007). Bu dönemlerde sosyal destek artmakta, bireyler bir başkasının ihtiyacına 

daha fazla odaklanmakta ve bu ihtiyacı karşılamaya yönelik bireysel veya topluluk boyutunda harekete 

geçmektedir. Tüm bu bilgiler doğrultusunda, dinin toplumda sosyal desteği arttırdığı ve bu sayede 

prososyal davranışların da arttığını belirten araştırmalar da mevcuttur (Çalışır, 2018; Karaman, 2010; 

Holland vd., 1998).  

1.2. Haz Erteleme 

Bireyin daha büyük bir ödül için hemen ulaşabileceği diğer ödüllerden vazgeçmesi, haz erteleme 

davranışı olarak adlandırılmaktadır (Koç vd., 2014). Günlük yaşamda ihtiyaç fazlası alışveriş yapmak ve 

fiziksel sağlık için gerekli olmasına rağmen diyet sürecine uyamamak, bireyin sağlığını uzun vadede 

bozabilmektedir. Bu sonuçlar, haz erteleme davranışının önemini ortaya koymaktadır (Schlam vd., 2013).  

Literatürde haz erteleme ve olumlu sosyal davranış ilişkisini inceleyen araştırma bulgusu yok denecek 

kadar azdır. Ancak, haz erteleme davranışının sabır ve öznel iyi oluş kavramları ile ilişki olduğu 

bilinmekte olup literatürdeki bulgular iki değişken arasındaki pozitif ilişkiyi ortaya koymaktadır (Traş 

vd., 2020). Bu nedenle, haz ertelemenin öznel iyi oluş ile pozitif yönde ilişkili olabileceği 

düşünülmektedir. İyi oluş ve prososyal davranışların da pozitif ilişkili olması nedeniyle, bu yönde bir 

ilişki beklenmektedir.  

1.3. İyi Oluş 

Pozitif psikoloji alanında en fazla araştırılan kavramlardan biri olan iyi oluş, birçok araştırmacı 

tarafından farklı tanımlar ile ifade edilmektedir. Diener (1984) öznel iyi oluş kavramından bahsetmekte 
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ve bireyin öznel deneyimlerini vurgulamaktadır. Diener yaptığı öznel iyi oluş tanımında, olumlu 

duyguların olumsuz duygulardan daha fazla yaşanmasının ve yaşam doyumunun iyi oluş için önemli 

olduğunu vurgulamaktadır. Ryff (1989), bireyin psikolojik işlevselliğinin iyi oluş düzeyi için önemli 

olduğunu belirtmekte ve öznel bir deneyim yerine, her birey için ölçülebilen bir işlevsellikten 

bahsetmektedir. Keyes (1998), bireysel faktörler yanında sosyal uyum ve sosyal bütünleşme gibi 

faktörleri vurgulamakta olup sosyal iyi oluş kavramını vurgulamaktadır.  

Bahsedilen iyi oluş tanımlarına ek olarak Seligman (2011) ise, iyi oluşun bir yapı olduğunu 

savunmaktadır. Bu noktada iyi oluş modeli geliştirirken diğer kuramcıların bahsettiği iyi oluş 

modellerinin birleştirilmesi gerektiğini vurgulamış ve PERMA İyi Oluş Modeli’ ni geliştirmiştir. Bu 

modelde PERMA kelimesinin her bir harfinde olumlu duygular, akış, olumlu ilişkiler, anlam ve başarı 

kavramlarından bahsedilmektedir. Modeldeki alt boyutlar birleşerek genel bir iyi oluş kavramı 

oluşturmakta olup ayrı ayrı değerlendirilmemelidir. Her bir boyut bireyin iyi oluş hali için önemlidir. 

Literatürde yer alan araştırma sonuçlarına göre, iyi oluş kavramı ve prososyalliğin ilişkili olduğu 

görülmektedir. İyi oluş düzeyi yüksek olan bireylerin bir başkasının ihtiyacını karşılamaya ve yardım 

etmeye daha istekli olduğu bilinmektedir (Kiremitçi-Canıöz, 2019; 2025). Prososyallik için önemli olan 

sosyal destek gibi kavramların iyi oluş ile ilişkili olduğu bulunmuştur (Yıldız, 2021). Mutlu, yaşam 

memnuniyeti yüksek, ait olduğu grup tarafından benimsenen ve sosyal ilişkileri güçlü bireyler bir 

başkasının ihtiyacına daha fazla cevap verme eğilimindedir (Bieda vd., 2017; Cloninger & Zohar, 2010). 

İyi oluş uygulamalarının bireyin prososyal davranışlarını arttırabileceğini gösteren bulgular olduğu gibi 

(Galante vd., 2016; Haller vd., 2022; Wollast vd., 2023), yardım etme davranışı gibi prososyal 

davranışların da bireyin iyi oluşunu arttırdığını gösteren bulgular mevcuttur (Aknin vd., 2013; Mellor 

vd., 2008; Nelson-Coffey vd., 2017; Rowland & Cury, 2018; Weinstein & Ryan, 2010). 

1.4. Olumlu Yaşam Olaylarının Tadını Çıkarma 

Pozitif psikoloji alanında ele alınan kavramlardan biri olan tadını çıkarma (savoring), bireyin yaşadığı 

olumlu olaylara daha fazla odaklanması ve mutluluk gibi olumlu duygulara dikkat etme kapasitesi 

olarak adlandırılmaktadır. Birey geçmişte yaşadığı, o anda deneyimlediği ve gelecekte yaşayacağı bir 

olaya ve bu olayın yarattığı olumlu duygulara odaklanmaktadır. Olumlu olayların ve duyguların 

etkisinin uzun sürmesi, bireyin mutluluk düzeyi ile ilişkili bulunmaktadır (Bryant & Veroff, 2007). Kişi iyi 

hissettiği deneyimlerin tadını çıkarttıkça, kişinin mutluluk düzeyinin de yükseldiği görülmektedir (Jose 

vd., 2012; Quoidbach vd., 2010).  

Bu kavramda önemli olan nokta, bireylerin mutlu oldukları anları arttırmaya çalışmaları ve bu anları 

bilinçli biçimde yaşamalarıdır. Bu noktada, bireyin aktif çabası vurgulanmaktadır. Örneğin mutlu 

hissedilen bir ana odaklanmak, şükran defteri tutmak veya olumlu duygular hissedildiğinde başkaları ile 

paylaşmak gibi etkinlikler, bireyin olumlu duyguları deneyimleme kapasitesini arttırmaktadır (Bryant, 

2003). Olumlu bir deneyimi ve bu deneyime eşlik eden duyguları başkalarıyla paylaşabilen birey, hem bu 

anıya olumlu anlam yüklemekte hem de kendini daha iyi hissetmektedir. Tüm bu stratejiler, bireyin 

üzerinde olumlu olayların etkisini arttırmaktadır (Bryant & Veroff, 2007).  

Tadını çıkarma stratejilerini günlük hayatta kullanmanın bireyin iyi oluş düzeyi ile ilişkili olduğu 

görülmektedir (Cheung & Lau, 2021; Salces Cubero vd., 2019). Günlük yaşamın hızlı temposunda durup 

anı fark etmek ve küçük mutluluk anlarını yakalamak, bireyin iyi oluşunu olumlu yönde etkilemektedir 

(Gentzler vd., 2014). Bu stratejiler olumlu olayların etkisinin daha uzun sürmesini sağlamakta; birey, 

olumlu olayları fark ettikçe ve bu olaylardan keyif aldıkça kendini daha iyi hissetmektedir (Akova vd., 

2019; Bryant & Cvengros, 2004). Bireyler bu farkındalık süreci sayesinde, daha fazla olumlu duygu 

deneyimlemekte, hayatın hızlı akışı içerisinde bu farkındalığın kazanılması bireyin stres seviyesini 

düşürmektedir.  

Olumlu olayların tadını çıkarma kavramı incelendiğinde, Türk örneklem grubu ile yapılan araştırmaların 

oldukça az olduğu görülmektedir. Psikoloji literatüründe yer alan araştırmalara göre, olumlu olayların 

tadını çıkaran bireylerin olumlu duyguları daha fazla deneyimledikleri ve daha empatik oldukları 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/aibuelt
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bilinmektedir. Olumlu olayların tadını çıkarma becerisi ile bireyin yaşam doyumu artmakta ve 

kişilerarası ilişkileri güçlenmektedir (Gentzler vd., 2014; Smith & Bryant, 2013). Bu noktada, bireyin bir 

başkasının ihtiyacına yönelik daha duyarlı olması ve daha fazla prososyal davranış göstermesi 

beklenmektedir (Yan & Halpenny, 2019). 

Tüm bu bilgiler doğrultusunda, bu araştırmanın amacı dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu 

yaşam olaylarının tadını çıkarmanın prososyallik üzerindeki yordayıcı rolünün incelenmesidir. 

Araştırma bulguları prososyal davranışların bireysel ve kültürel değişkenler ile ilişkisini detaylı 

incelemesi açısından literatüre önemli katkılar sunmaktadır. Ayrıca, literatürde Türk kültüründe olumlu 

yaşam olaylarının tadını çıkarma kavramının yeni tanımlanmış olması ve alandaki araştırmaların sınırlı 

sayıda olması nedeniyle, bu çalışmada prososyal davranışların bahsedilen değişkenler ile ilişkisinin 

incelenmesi amaçlanmaktadır.  

Bu araştırma kapsamında aşağıda verilen hipotezler ele alınmıştır: 

H1: Dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını çıkarma prososyal davranışlardan 

yardım etmeyi anlamlı olarak yordamaktadır. 

H2: Dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını çıkarma prososyal davranışlardan 

hayırseverliği anlamlı olarak yordamaktadır. 

H3: Dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını çıkarma prososyal davranışlardan 

fedakarlığı (özgeciliği) anlamlı olarak yordamaktadır. 

H4: Dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını çıkarma prososyal davranışlardan 

bağışlamayı anlamlı olarak yordamaktadır. 

H5: Dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını çıkarma prososyal davranışlardan 

affetmeyi anlamlı olarak yordamaktadır. 

 

Şekil 1. Araştırma modeli 
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2. YÖNTEM 

2.1. Örneklem 

Araştırma kapsamında Balıkesir Üniversitesi ve Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi’ nde eğitimlerine 

devam eden toplam 313 katılımcıya ulaşılmıştır. Cinsiyet açısından incelendiğinde, araştırmada 258 

kadın (%82.4) ve 55 erkek (%17.6)  katılımcı yer almıştır. Araştırmaya katılan katılımcıların yaş ortalaması 

22.1 (S.S. = 3.13) olarak bulunmuştur. Sosyoekonomik düzey açısından değerlendirildiğinde, 

katılımcıların %88.8’i (n = 278) kendilerini orta düzeyde gördüklerini belirtmiştir. Katılımcılardan 18’i 

(%5.8) en az bir kez  psikoterapi aldığını ve 13’ü (%4.2) en az bir kez psikiyatrik ilaç kullandığını 

bildirmiştir. Son olarak, katılımcılara son günlerde ne kadar kaygılı ve depresif hissettikleri onlu likert 

tipi bir soruyla sorulmuştur. Elde edilen bulgulara göre, katılımcıların kaygı puan ortalaması 6.05 (SS = 

2.19), depresyon puan ortalaması ise 5.29 (SS =2.36 ) olarak bulunmuştur.  

Tablo 1.  

Katılımcılara Ait Demografik Özellikler 

  
n % Kümülatif% 

Cinsiyet Erkek 55 17.6% 17.6% 

 
Kadın 258 82.4% 100.0% 

Eğitim düzeyi Lisans 

mezunu 

6 1.9% 1.9% 

 
Lisans 

öğrencisi 

305 97.4% 99.4% 

 
Lisansüstü 

mezunu 

1 0.3% 99.7% 

 
Lisansüstü 

öğrencisi 

1 0.3% 100.0% 

SES Düşük 26 8.3% 8.3% 

 
Orta 278 88.8% 97.1% 

 
Yüksek 9 2.9% 100.0% 

Terapi alma Evet 18 5.8% 5.8% 

 
Hayır 295 94.2% 100.0% 

İlac kullanımı Evet 13 4.2% 4.2% 

 
Hayır 300 95.8% 100.0% 

2.2. Veri Toplama Araçları  

2.2.1. Demografik Bilgi Formu: Bu formda katılımcıların cinsiyet, yaş, eğitim durumu, sosyoekonomik 

düzey, halihazırda psikoterapi alıp almadığı, son zamanlarda ne kadar kaygılı ve depresif hissettikleri 

sorulmuştur. Katılımcıların kaygı ve depresyon puanlarına ilişkin sorular onlu likert tipi olarak 

hazırlanmıştır.   
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2.2.2. Dini Tutum Ölçeği: Bu çalışmada dini tutum ölçümü almak amacıyla, Ok (2011) tarafından 

geliştirilen Dini Tutum Ölçeği kullanılmıştır. Toplam 8 maddeden oluşan ölçek bilişsel, duygusal, 

davranışsal ve ilişkisel olmak üzere dört alt boyuttan oluşmaktadır. Ölçek maddeleri beşli likert tipi 

olarak hazırlanmış olup puanlama 1 (Hiç katılmıyorum) ile 5 (Pek çok katılıyorum) arasında 

değişmektedir. Katılımcıların ölçekten alabilecekleri en düşük puan 23, en yüksek puan ise 115 olarak 

belirtilmiştir. Ölçeğin Cronbach alfa güvenirlik katsayısı Ok (2011) tarafından yapılan araştırmada .90, bu 

araştırmada ise .93 olarak bulunmuştur. 

2.2.3. Haz Erteleme Ölçeği: Koç ve arkadaşları (2014) tarafından geliştirilen Haz Erteleme Ölçeği, 

katılımcıların haz erteleme düzeylerini ölçmektedir. Toplam 33 maddeden oluşan ölçek yemek, para, 

teknoloji, internet ve spor olmak üzere beş faktörlü yapıya sahiptir. Ölçek madde puanlamaları 1 (Hiçbir 

zaman) ila 5 (Her zaman) olarak değişmektedir. Katılımcıların ölçekten alabilecekleri puanlar 33 ila 165 

arasında değişmektedir. Ölçeğin geliştirilme sürecinde Cronbach alfa güvenirlik katsayısının .94 olduğu 

görülmüştür. Bu çalışmada ise ölçeğin güvenirlik katsayısı .82 olarak bulunmuştur. 

2.2.4. PERMA Ölçeği: Ölçeğin orijinal hali Butler ve Kern (2015, 2016) tarafından geliştirilmiş olup Türkçe 

uyarlaması Demirci ve diğerleri (2017) tarafından yapılmıştır. Ölçek 5 alt boyut ve 8 dolgu maddesi 

olmak üzere toplam 23 maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin alt boyutları olumlu duygular, bağlanma, 

olumlu ilişkiler, anlam ve başarıdır. Ölçeğin dolgu maddeleri ise genel iyi oluş, sağlıklılık, olumsuz 

duygular ve yalnızlık maddeleridir. On birli likert tipi olarak hazırlanan maddeler için, 0 (Hiç) ila 10 

(Tamamen) arasında puanlama yapılmaktadır. Katılımcıların ölçekten alabilecekleri en yüksek puan 176 

olarak bulunmuştur. PERMA Ölçeği’ nin uyarlama çalışmasında Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı .91, 

bu çalışmada ise .87 olarak bulunmuştur. 

2.2.5. Olumlu Yaşam Olaylarının Tadını Çıkarma Stratejileri Ölçeği: Bryant ve Veroff (2007) tarafından 

geliştirilen ve Türkçe uyarlaması Akbağ ve Kamalı (2023) tarafından yapılan ölçek, toplam 17 maddeden 

oluşmaktadır. Ölçek 8 arttırıcı stratejiler maddesi ve 9 azaltıcı stratejiler maddesi olarak iki alt boyuttan 

oluşmaktadır. Yedili likert tipi olarak hazırlanan ölçek için 1 (Kesinlikle uygun değil) ve 7 (Kesinlikle 

uygun) aralığında puanlama yapılmaktadır. Katılımcıların ölçekten aldıkları puanın artması, 

yaşamlarındaki olumlu olayların etkisini daha uzun süre yaşadıklarını göstermektedir. Ölçeğin uyarlama 

çalışmasında alt boyutları için güvenirlik katsayıları .80 ila .82 arasında değişmektedir. Bu çalışmada ise, 

Cronbach alfa güvenirlik katsayıları .80 ila .82 olarak bulunmuştur.  

2.2.6. Prososyallik Ölçeği: Bu çalışmada bireylerin prososyal davranışlarını ölçmek amacıyla Ayten ve 

Korkmaz (2019) tarafından geliştirilen Prososyallik Ölçeği kullanılmıştır. Toplam 22 maddeden oluşan 

ölçeğin yardım etme, hayırseverlik, fedakarlık (özgecilik), bağışlama ve affetme olmak üzere beş alt 

boyutu bulunmaktadır. Ölçek maddeleri yedili likert tipi derecelendirilmiş olup puanlama 1 (Bana hiç 

uygun değil) ile 7 (Bana çok uygun) aralığında yapılmaktadır. Katılımcıların ölçekten alabilecekleri 

puanlar 22 ila 154 aralığında değişmektedir. Ölçekten elde edilen yüksek puanlar katılımcının 

prososyallik düzeyinin yüksek olduğunu göstermektedir.  Ölçeğin geliştirilme aşamasında Cronbach alfa 

güvenirlik katsayısı .86, bu çalışmada ise  .88 olarak bulunmuştur. 

2.3. Süreç ve Analiz 

Çalışma kapsamında Balıkesir Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik Kurulu’ nun 

31.01.2025 tarihli ve 2025/01-13 sayılı toplantısında etik kurul izni alınmıştır. Veriler üniversite 

öğrencilerine çevrim içi yol ile ulaştırılan ölçek formları aracılığıyla toplanmıştır. Katılımcılara 

araştırmanın konusunun kısaca belirtildiği, katılımın gönüllülük esasına dayandığı, katılımcıların kişisel 

bilgilerinin gizli tutulacağı ve katılımcıların istedikleri takdirde araştırmayı yarım bırakabileceklerinin 

vurgulandığı bir metin aracılığıyla bilgi verilmiştir. Ölçek formunun ilk sayfasında katılımcılardan 
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bilgilendirilmiş onam alınmasının ardından katılımcılara sırası ile Demografik Bilgi Formu, Dini Tutum 

Ölçeği, Haz Erteleme Ölçeği, PERMA Ölçeği, Olumlu Yaşam Olaylarının Tadını Çıkarma Stratejileri 

Ölçeği ve Prososyallik Ölçeği verilmiştir. Çalışmanın son sayfasında katılımcıların araştırmacılara 

ulaşabilecekleri e-posta adresleri eklenmiştir.  

Çalışmanın tamamlanmasının ardından elde edilen veriler, Jamovi  2.6.44 sürümü analiz programı 

kullanılarak analiz edilmiştir. Verilerin normallik dağılımları incelenmesi amacıyla çarpıklık ve basıklık 

değerleri incelenmiştir. Değişkenlere ait ortalama, standart sapma değerleri ve değişkenler arası ilişkileri 

incelemek amacıyla pearson korelasyon katsayıları hesaplanmıştır. Son olarak, çoklu doğrusal regresyon 

analizi yapılmıştır.  

3. BULGULAR  

Bu çalışmanın amacı prososyal davranışları yordayabilecek birden çok faktörün ele alınmasıdır. Bu 

nedenle dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu yaşam olaylarının tadını çıkarma değişkenlerinin 

her birinin yordayıcı olarak atandığı ve prososyal davranışların beş alt boyutunun yordanan olarak 

atandığı beş ayrı model, doğrusal regresyon analizi kullanılarak test edilmiştir. Prososyal davranışların 

her boyutu için ayrı model testi uygulanmıştır. Örnek model Şekil 1’ de sunulmuştur.  
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3.1. Cinsiyetler arası karşılaştırma 

Cinsiyetler arası farklar bağımsız örneklemler t-test ile incelenmiştir. Kadınlar (M = 19.91, SS = 4.98), 

PERMA ölçeği ilişki alt boyutunda erkeklere (M = 18.27, SS = 6.03) kıyasla anlamlı derecede daha yüksek 

ortalamaya sahiptir, t(311) = -2.13, p = .034. Ayrıca kadın katılımcıların Dini Tutum Ölçeği alt 

boyutlarındaki ortalamaları da erkeklerden anlamlı düzeyde yüksektir. Kadınların biliş alt boyutu 

puanları(M = 8.08, SS = 2.24), duygu alt boyutu puanları (M = 5.90, SS = 2.48), davranış alt boyutu 

puanları (M = 5.71, SS = 2.25) ve ilişki alt boyutu puanları (M = 7.75, SS = 2.39) erkeklerin aynı ölçeklerden 

aldıkları puanlardan (MBiliş = 7.16, SS = 2.85, MDuygu = 5.07, SS = 2.28, MDavranış = 4.78, SS = 2.33, MTanrı = 6.24, 

SS = 2.97) yüksektir, sırasıyla,t(311) = -2.61, p = .010., , t(311) = -2.28, p = .024; t(311) = -2.77, p = .006, t(311) = 

-4.08, p < .001. 

Öte yandan, erkeklerin olumlu olayların tadını çıkarma stratejileri (WOSC)  azaltma alt boyutu puanları 

(M = 26.51, SS = 10.57) puanları, kadınların (M = 22.69, SS = 11.03) puanlarından anlamlı derecede yüksek 

bulunmuştur [t(311) = 2.35, p = .020]. Son olarak, erkeklerin hedonik tüketim toplam puanları (M = 76.00, 

SS = 16.33), kadınların (M = 68.88, SS = 13.17) puanlarından daha yüksektir [t(311) = 3.48, p < .001.]. 

3.2. Değişkenler arası korelasyonlar 

Araştırma sonuçlarına göre, depresyon ile Perma ölçeği olumsuz duygulanım  arasında orta düzeyde bir 

negatif ilişki (r = -.541, p< .001) bulunmuştur. Perma yalnızlık alt boyutu yalnızlık ile Dini Tutum Ölçeği 

biliş alt boyutu (r = .494, p< .001) arasında da pozitif bir ilişki bulunmuştur. Son olarak Dini Tutum Ölçeği 

biliş alt boyutu ile Prososyallik Ölçeği’nin hayırseverlik (r = .374, p< .001) ve bağışlama (r = .411, p< .001) 

alt boyutları arasında da orta düzeyde pozitif ilişkiler vardır. 

3.3. Prososyalliğin yardım etme alt boyutunun incelenmesi 

Prososyalliğin yardım etme alt boyutunun bağımlı değişken olarak ele alındığı model (F(16, 296) = 4.74, p 

< .001) anlamlı bulunmuştur. Modelin açıklanan varyansı, R² = 0.20 olarak bulunmuştur. Bu, modeldeki 

değişkenlerin prososyalliğin yardım etme boyutundaki varyansın %20'sini açıkladığını göstermektedir. 

Yordayan dört değişken ise şunlardır: perma anlam alt boyutu (β = 0.19, p = .042, 95% CI [0.01, 0.38]), dini 

tutum biliş alt boyutu (β = 0.15, 95% CI [0.01, 0.30],p = .05), WOSC arttırma alt boyutu (β = .16, 95% CI 

[0.0444, 0.2669],p = .006). 

3.4. Prososyalliğin hayırseverlik alt boyutunun incelenmesi 

Prososyalliğin hayırseverlik alt boyutunun bağımlı değişken olarak ele alındığı model testi, modelin 

istatistiksel olarak anlamlı olduğunu göstermektedir [F(16,296) = 8.04, p < .001, R² = .30]. Bu sonuç 

hayırseverlikteki varyansın yaklaşık %30’unun model tarafından açıklandığını göstermektedir.  

Bireysel değişkenlere bakıldığında, aşağıdaki değişkenlerin anlamlı etkiler gösterdiği görülmüştür: 

Perma Ölçeği bağlanma (β = -0.19, %95 GA[-0.35, -0.03], p = .024); Perma Ölçeği başarı (β = 0.26, %95 

GA[0.09, 0.43], p = .003, Dini Tutum Ölçeği biliş (β = -0.23, %95 GA[-0.37, -0.09], p = .002), Dini Tutum 

Ölçeği duygu (β =0.22, %95 GA[0.06, 0.39], p = .009), Dini Tutum Ölçeği ilişkisel (β =0.23, %95 GA[0.07, 

0.39], p = .005) olarak bulunmuştur. Bu değişkenler, bağımlı değişken üzerinde anlamlı bir etkiye sahip 

olup, modelin bu değişkenler tarafından güçlü bir şekilde yordanmakta olduğunu göstermektedir. 

3.5. Prososyalliğin fedakarlık (özgecilik) alt boyutunun incelenmesi 

Prososyalliğin fedakarlık (özgecilik) alt boyutunun bağımlı değişken olarak ele alındığı model testi, 

modelin istatistiksel olarak anlamlı olduğunu göstermektedir [F(16,296) = 2.88, p< .001, R² = .09]. Bireysel 

değişkenlere bakıldığında ise Perma Ölçeği olumlu ilişki (β = -0.16,  %95 GA[-0.31, -0.01], p = .038); Haz 

Erteleme Ölçeği para alt boyutunun (β = 0.14, %95 GA[0.02, 0.26], p = .019) ve Haz Erteleme Ölçeği spor alt 
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boyutunun (β = 0.16,  %95 GA[0.04, 0.28], p = .009) anlamlı olarak fedakarlığı (özgecilik) yordadığı 

bulunmuştur. Bu değişkenler, modelde bağımlı değişken üzerinde anlamlı bir etkiye sahiptir ve bu, 

modelin bu değişkenler tarafından anlamlı bir şekilde yordandığını göstermektedir. Diğer değişkenlerin 

p değerleri ise 0.05'in üzerinde olup anlamlı etki göstermemiştir. 

3.6. Prososyalliğin bağışlama alt boyutunun incelenmesi 

Prososyalliğin bağışlama alt boyutunun bağımlı değişken olarak ele alındığı model testi, modelin 

istatistiksel olarak anlamlı olduğunu göstermektedir [F(16,296) = 2.08, p = .005, R² = .12]. Yapılan lineer 

regresyon analizi sonuçlarına göre, bağımlı değişkenin yalnızca %12’sinin model tarafından açıklandığı 

görülmektedir. Bireysel değişkenler arasında anlamlı etkilere sahip olanlar şu şekildedir: Perma Ölçeği 

olumlu ilişki alt boyutu (β = -0.20, %95 GA[-0.36, -0.05], p = .008); Haz Erteleme Ölçeği para alt boyutu (β 

=0.17, %95 GA[0.05, 0.29], p = .01); ve WOSC güçlendirme alt boyutu (β = 0.18, %95 GA[0.06, 0.30], p = 

.004). Bu değişkenler, bağımlı değişken üzerinde anlamlı bir etkiye sahip olup, modelin bu değişkenler 

tarafından yordandığını göstermektedir. Diğer değişkenler ise p değerleri .05'in üzerinde olan ve anlamlı 

etki göstermeyen değişkenlerdir. 

3.7. Prososyalliğin affetme alt boyutunun incelenmesi 

Prososyalliğin affetme alt boyutunun bağımlı değişken olarak ele alındığı model testi, modelin 

istatistiksel olarak anlamlı olmadığını göstermektedir, F(16,296) = 1.34, p = .173, R²  = .07.  

4. TARTIŞMA ve SONUÇ  

Bu araştırma kapsamında dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu yaşam olaylarının tadını 

çıkarmanın prososyallik üzerindeki etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. Yapılan analizler sonucunda, 

dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu yaşam olaylarının tadını çıkarmanın prososyalliğin alt 

boyutları olan yardım etme, hayırseverlik, fedakarlık ve bağışlamayı anlamlı düzeyde yordadığı, ancak 

affetmeyi yordamadığı görülmüştür.   

Araştırmanın ilk hipotezi olarak dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını çıkarma 

prososyal davranışlardan yardım etmeyi anlamlı olarak yordaması beklenmiştir. Elde edilen bulgulara 

göre, H1 hipotezinin doğrulandığı görülmekte ve elde edilen bulgular literatür bilgisi ile tutarlılık 

göstermektedir. Literatür bilgisi incelendiğinde, dinin bireylerin yardım etme davranışlarını arttırdığını 

gösteren araştırma bulguları mevcuttur (Chen vd.,  2023; Çalışır, 2018; Demirkol, 2019; Holland vd., 1998; 

Özden, 2006; Saslow vd., 2013;  Uysal, 2007). Özellikle Ramazan ayı gibi önemli dini zamanlarda fitre ve 

zekat verilerek yardım etme davranışı desteklenmektedir (Uysal, 2007). Haz ertelemenin yardım etme 

üzerindeki etkisi incelendiğinde literatürde oldukça az araştırma bulgusuna rastlanmaktadır. Ancak elde 

edilen bulgulara göre, haz ertelemenin öz kontrol ve iyi oluş kavramları ile ilişkili olması nedeniyle 

yardım etme ile de ilişkili olabileceği düşünülmüştür (Saslow vd., 2013;  Traş vd., 2020). İyi oluş ve 

yardım etme arasındaki ilişki birçok araştırma bulgusu ile desteklenmekte, bireylerin iyi oluş düzeyleri 

ve yardım etme davranışları arasında pozitif ilişki olduğu görülmektedir (Aknin vd., 2013; Bieda vd., 

2017; Cloninger  &  Zohar, 2010; Galante vd., 2016; Haller vd., 2022; Kiremitçi-Canıöz, 2019; 2025; Mellor 

vd., 2008; Nelson-Coffey vd., 2017; Wollast vd., 2023; Yıldız, 2021). Son olarak, olumlu yaşam olaylarının 

tadını çıkarma ve yardım etme ilişkisi literatürde oldukça az çalışma ile ele alınmıştır. Ancak kavram 

bireyin iyi oluş düzeyi ile ilişkilidir (Cheung & Lau, 2021; Salces Cubero vd., 2019; Smith & Hanni, 2017). 

Bireyler iyi hissettikçe ve yaşamlarında iyi hissettikleri olayların etkilerini bilinçli olarak uzattıkça 

başkalarının ihtiyaçlarına daha fazla yanıt vermeleri ve yardım etmeleri beklenmektedir (Akova vd., 

2019; Bryant & Cvengros, 2004; Gentzler vd., 2014; Smith & Bryant, 2013).  

Araştırmanın ikinci hipotezi olarak, dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını 

çıkarmanın prososyal davranışlardan hayırseverliği anlamlı olarak yordaması beklenmiştir. Yapılan 

analiz sonucuna göre, H2 hipotezi doğrulanmış olup analiz sonuçları ile  literatür bilgisi tutarlılık 

göstermektedir. Dini özel günlerde bireylerin daha hayırsever oldukları bilinmektedir (Batara vd., 2016; 
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Demirkol, 2019; Düzgüner & Sevinç, 2020). Haz erteleme ve hayırseverlik ilişkisini doğrudan ele alan bir 

araştırmaya rastlanmamakla beraber, haz ertelemenin öz kontrol ve iyi oluş kavramları ile ilişkili 

olmasının hayırseverlik üzerinde de etkili olabileceği düşünülmektedir (Saslow vd., 2013;  Traş vd., 2020). 

İyi oluş açısından incelendiğinde, bireylerin iyi oluş düzeyleri arttıkça yardım etme ile benzer şekilde 

daha hayırsever olması beklenmektedir (Aknin vd., 2013; Bieda vd., 2017; Cloninger & Zohar, 2010; 

Galante vd., 2016; Haller vd., 2022). Son olarak, olumlu yaşam olaylarının tadını çıkarma ve hayırseverlik 

ilişkisini inceleyen bir araştırma bulgusuna rastlanmamıştır. Ancak bireyler yaşamlarındaki olumlu 

olayların etkilerini uzattıkça daha uzun süre iyi hissetmelerinin hayırsever olmalarını etkileyeceği 

düşünülmektedir (Akova vd., 2019; Bryant & Cvengros, 2004; Gentzler vd., 2014; Smith & Bryant, 2013).  

Araştırmanın üçüncü hipotezi olarak, dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını 

çıkarmanın prososyal davranışlardan fedakarlığı (özgeciliği) anlamlı olarak yordaması beklenmiştir. Elde 

edilen sonuçlara göre H3 hipotezi doğrulanmıştır. Analiz sonuçları literatür bilgisi ile tutarlıdır. Din, 

bireylerin fedakarlıklarını (özgeci davranışlarını) arttırmaktadır (Chen vd., 2023; Çalışır, 2018; Demirkol, 

2019; Holland vd., 1998; Özden, 2006; Saslow vd., 2013;  Uysal, 2007). Hazzı erteleyebilen bireylerin öz-

kontrole sahip olmaları ve özgeci davranış gibi prososyal davranışları daha fazla göstermeleri 

beklenmektedir (Saslow vd., 2013;  Traş vd., 2020). İyi oluş açısından literatür incelendiğinde, iyi oluş 

düzeyi yüksek bireylerin özgeci davranışları daha fazla gösterdikleri görülmektedir (Brethel- Haurwitz 

ve Marsh, 2014; Weiss- Sidi ve Riemer, 2023). Son olarak, olumlu yaşam olaylarının tadını çıkarma ve 

fedakarlık ilişkisini doğrudan inceleyen araştırma bulgusuna rastlanmamıştır, ancak literatürde yer alan 

araştırmalarda bireylerin olumlu olayların etkilerini uzatarak daha uzun süre iyi hissettikleri ve bir 

başkası için daha fedâkarca davranabileceği düşünülmektedir (Grossmann vd., 2018; Smith & Hanni, 

2017; Weiss- Sidi & Riemer, 2023). 

Araştırmanın dördüncü hipotezi olarak, dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını 

çıkarmanın prososyal davranışlardan bağışlamayı anlamlı olarak yordaması beklenmektedir. Analiz 

bulguları literatür bilgisi ile tutarlılık göstermekte olup  H4 hipotezi doğrulanmıştır.  Dini önemli 

kavramlarından biri olarak bağışlama karşımıza çıkmakta ve bağışlayıcılık vurgulanmaktadır (Atçeken, 

2014; Azar & Mullet, 2002; Fox & Thomas, 2008; Yılmaz, 2013). Haz erteleme ve bağışlama arasındaki 

ilişkiyi doğrudan araştıran bir araştırma bulgusuna ulaşılamamıştır; ancak hazzı erteleyebilen bireylerin 

öz-kontrol ve iyi oluş düzeylerini yüksek olabileceği, bu nedenle prososyalliğin boyutlarından biri olarak 

kişilerarası ilişkilerde daha bağışlayıcı olabilecekleri düşünülmektedir (Saslow vd., 2013;  Traş vd., 2020). 

İyi oluş düzeyi yüksek olan bireylerin daha bağışlayıcı oldukları bilinmektedir (Genç & Durmuş, 2020; 

Raj vd., 2016). Son olarak olumlu yaşam olaylarının daha fazla tadını çıkaran bireylerin iyi oluş 

düzeylerinin artması ve daha bağışlayıcı olmaları beklenmektedir (Akova vd., 2019; Bryant & Cvengros, 

2004; Gentzler vd., 2014; Smith & Bryant, 2013).  

Araştırmanın son hipotezi olarak, dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu olayların tadını 

çıkarmanın prososyal davranışlardan affetmeyi anlamlı olarak yordaması beklenmiştir. Ancak elde 

edilen bulgulara göre modelin istatistiksel olarak anlamlı olmadığı görülmüş ve H5 hipotezi 

doğrulanmamıştır. Bu bulgu literatür bilgisi ile tutarlılık göstermemektedir. Dinin bireylerin affedici 

olmalarını olumlu yönde etkilediğini gösteren bulgular literatürde mevcuttur (Ayten, 2009; Uysal, 2015). 

Haz erteleme diğer prososyalliğin alt boyutları ile olduğu gibi öz-kontrol ve iyi oluş düzeyini etkilemesi 

nedeniyle affetmeyi yordaması beklenmiştir (İşcan, 2021; Saslow ve diğerleri, 2013;  Traş ve diğerleri, 

2020). İyi oluş ve affetme davranışı birçok araştırma bulgusunda ilişkili bulunmuş, iyi oluş düzeyi yüksek 

bireylerin daha affedici oldukları bu bulgular sonucunda görülmektedir. Son olarak, bireylerin yaşam 
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olaylarının olumlu etkilerini uzatıkça daha affedici olmaları beklenmiştir (Akova vd., 2019; Bryant & 

Cvengros, 2004; Gentzler vd., 2014; Smith & Bryant, 2013) ancak bulgu literatür ile tutarlılık 

göstermemektedir. Bu durumun çeşitli nedenlerden kaynaklandığı, katılımcıların demografik özellikleri 

ve affedilecek konunun içeriği gibi faktörlerin bu sonucu etkilediği düşünülmektedir. Ayrıca, gelecek 

araştırmalar için olumlu yaşam olayları ve affetmeyi dolayı ilişki yerine empati gibi bir aracı değişkenin 

araştırma modeline eklenerek incelenmesi önerilmektedir.  

Bu araştırmada dini tutum, haz erteleme, iyi oluş ve olumlu yaşam olaylarının tadını çıkarmanın 

prososyallik üzerindeki etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. Elde edilen bulgulara göre, dini tutum, haz 

erteleme, iyi oluş ve olumlu yaşam olaylarının tadını çıkarmanın prososyalliğin alt boyutlarından yardım 

etme, hayırseverlik, fedakarlık ve bağışlamayı anlamlı olarak yordadığı ancak affetmeyi yordamadığı 

görülmüştür. 

Araştırmanın katılımcı sayısı, Türkçe literatürde olumlu yaşam olaylarının tadını çıkarmanın yeni 

tanımlanan bir kavram olması, kavram üzerine yapılan araştırmaların oldukça az olması ve cinsiyet 

açısından katılımcı sayılarının benzer olmaması araştırmanın sınırlılıkları arasındadır. Elde edilen 

bulgular ile araştırmacılara yeni araştırmaların tasarlanması ve Türk örneklem grubu katılımı ile olumlu 

yaşam olaylarının tadını çıkarmanın yeni değişkenler ile ilişkisinin incelenmesi önerilmektedir. Ayrıca, 

uygulayıcılar için bireylerin olumlu yaşam olaylarını fark etmeleri ve bu olayların etkilerini 

sürdürebilmelerine yönelik psikoeğitim programları geliştirmeleri önerilmektedir.  
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EXTENDED ABSTRACT  

1. INTRODUCTION  

The aim of this study is to examine certain individual factors that influence prosocial behavior. In this 

context, the effects of religious attitude, delay of gratification, well-being, and savoring positive life 

events on prosocial behavior were investigated. Prosocial behavior refers to voluntary actions carried out 

for the benefit of society or another individual without expecting any reward. The literature suggests that 

religious attitudes serve as a supportive element in individuals’ search for meaning and in social 

assistance processes, especially during religious holidays, where prosocial behaviors tend to increase. 

Delay of gratification is defined as the capacity to forego short-term pleasures for long-term goals and is 

associated with subjective well-being. Well-being refers to the psychological, social, and emotional 

balance in an individual's life and is found to have a bidirectional relationship with prosocial behavior. 

Savoring positive life events involves focusing on positive emotions and prolonging their effects. These 

strategies are known to support well-being and contribute to individuals being more sensitive to the 

needs of others. However, studies examining the concept of savoring within the Turkish cultural context 

remain limited. Therefore, this study aims to comprehensively explore the effects of these variables on 

prosocial behavior, address the gap in the literature, and provide a culturally relevant contribution to the 

field. 

2.METHOD  

This study investigates the influence of individual factors on prosocial behavior, specifically examining 

the roles of religious attitude, delay of gratification, well-being, and savoring positive life events. A total 

of 313 university students from Balıkesir University and Bolu Abant İzzet Baysal University participated 

in the study. Of the participants, 82.4% were female (n = 258) and 17.6% were male (n = 55), with a mean 

age of 22.1 years (SD = 3.13). The majority (88.8%) identified their socioeconomic status as middle level. 

Additionally, 5.8% had received psychotherapy, and 4.2% had used psychiatric medication at least once. 

Participants reported a mean anxiety score of 6.05 (SD = 2.19) and a mean depression score of 5.29 (SD = 

2.36), measured on a 10-point Likert-type scale. 

Data were collected using the Demographic Information Form, Religious Attitude Scale (Ok, 2011), Delay 

of Gratification Scale (Koç et al., 2014), PERMA Scale (Butler & Kern, 2015; Turkish adaptation by Demirci 

et al., 2017), Savoring Strategies Scale (Bryant & Veroff, 2007; Turkish adaptation by Akbağ & Kamalı, 

2023), and the Prosociality Scale (Ayten & Korkmaz, 2019). All instruments demonstrated strong internal 

consistency, with Cronbach’s alpha values ranging from .80 to .94. 

The study received ethical approval from the Social and Human Sciences Research Ethics Committee of 

Balıkesir University (31.01.2025, 2025/01-13). Participants were informed about the voluntary nature of 

the study and provided informed consent before completing the questionnaires online. Data analysis was 

conducted using Jamovi 2.6.44. Descriptive statistics, Pearson correlation coefficients, and multiple linear 

regression analysis were used to examine relationships between the variables and to assess their 

predictive power on prosocial behavior. 

3.FINDINGS, DISCUSSION AND RESULTS 

In this study, five separate multiple linear regression models were used to investigate the predictive 

effects of religiosity, delay of gratification, savoring the moment, and well-being on different 

subdimensions of helping behavior, a key aspect of prosociality. Each subdimension—helping, 

philanthropy, altruism, forgiveness, and pardoning—was analyzed in a separate model. Independent 

samples t-tests revealed significant gender differences: women reported higher scores on PERMA’s 

positive relationships subscale and all subscales of the Religious Attitude Scale, while men scored higher 

on the reduction strategy of savoring and on hedonic consumption. 
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Correlation analyses showed moderate negative correlations between depression and negative affect, and 

positive correlations between the cognitive subscale of religious attitude and both philanthropy and 

forgiveness. 

Regression results indicated that helping behavior was significantly predicted by meaning in life, 

religious cognition, and positive savoring strategies. Philanthropy was predicted by several subscales of 

well-being and religiosity. Altruism was predicted by positive relationships and delay of gratification 

(money and sport domains). Forgiveness was predicted by positive relationships, delay of gratification 

(money), and savoring enhancement. However, the model for pardoning behavior was not statistically 

significant. These findings highlight how various psychological and spiritual factors contribute to 

different types of prosocial behaviors. 

The aim of this study is to examine the effects of religious attitude, delay of gratification, well-being, and 

savoring positive life events on prosocial behavior. The sub-dimensions of prosociality examined include 

helping, philanthropy, altruism, forgiveness, and pardoning. Based on data collected from 313 university 

students and multiple regression analyses, it was found that religious attitude, delay of gratification, 

well-being, and savoring positive life events significantly predicted helping, philanthropy, altruism, and 

forgiveness behaviors. However, these variables did not significantly predict pardoning behavior. 

A review of the literature shows that especially religious attitudes and well-being are frequently 

associated with prosocial behaviors. Delay of gratification and savoring positive life events are relatively 

new concepts, with limited studies available. The findings of this study support the notion that religious 

values and higher levels of well-being enhance prosocial behaviors. All hypotheses were supported 

except for the one related to pardoning. 

The study has certain limitations. Notably, savoring positive life events is a newly introduced concept in 

the Turkish cultural context, and the participant group consisted mostly of women, which may limit the 

generalizability of the results. In light of these findings, future research is recommended to further 

explore the relationship between savoring positive life events and other psychological variables, 

particularly within Turkish samples. 

 

 

 

 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/aibuelt


Elvan KİREMİTÇİ CANIÖZ- Ahmet Yasin ŞENYURT- Bedirhan GÜLTEPE - Hamit COŞKUN 

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi- https://dergipark.org.tr/tr/pub/aibuelt  

        
  

2304 

 

 

ARAŞTIRMANIN ETİK İZNİ  

Etik kurul izin bilgileri 

Etik değerlendirmeyi yapan kurul adı: Balıkesir Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik 

Kurulu 

Etik değerlendirme kararının tarihi: 31.01.2025 

Etik değerlendirme belgesi sayı numarası: 2025/01-13 

ARAŞTIRMACILARIN KATKI ORANI  

Yazar 1: Yazarlık katkısı %25. Yazar araştırmanın tasarlanması ve raporlaştırma aşamalarında katkıda 

bulunmuştur. 

Yazar 2: Yazarlık katkısı %25. Yazar yöntemin belirlenmesi ve veri analizi aşamalarında katkıda 

bulunmuştur. 

Yazar 3: Yazarlık katkısı % 25. Yazar araştırma bulgularının raporlaştırılmasında ve makale yazımı 

aşamalarında katkıda bulunmuştur.  

Yazar 4: Yazarlık katkısı %25. Yazar araştırma bulgularının raporlaştırılmasında ve makale yazımı 

aşamalarında katkıda bulunmuştur.  

ÇATIŞMA BEYANI   

Yazarlar arasında herhangi bir çıkar çatışması bulunmamaktadır.  

 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/aibuelt

